La Hacienda Pública del Municipio de Hidalgo, Michoacán, así como su organismo descentralizado, conforme a lo
establecido en la Ley de Hacienda Municipal del Estado de Michoacán, percibirán ingresos estimados durante el Ejercicio Fiscal del año
2026, la cantidad de $700,352,968.00 (setecientos millones trescientos cincuenta y dos mil novecientos sesenta y ocho pesos 00/
100 m.n.), de los cuales la cantidad de $642,792,569.00 (seiscientos cuarenta y dos millones setecientos noventa y dos mil
quinientos sesenta y nueve pesos 00/100 m.n.) corresponden al Municipio de Hidalgo y la cantidad de $57,560,399.00 (cincuenta y
siete millones quinientos sesenta mil trescientos noventa y nueve pesos 00/100 m.n.) corresponden al Sistema de Agua Potable,
Drenaje y Alcantarillado (SAPA) de Ciudad Hidalgo, Michoacán; por los ingresos que se obtendrán por los conceptos y en las cantidades
estimadas y expresadas en pesos, que a continuación se señalan: